

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-10-
CT.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Насосная станция подкачки N10 по ГП. Lucrari tehnologice

Valoarea de deviz 37 830,457 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Wilo	Погружной насос типа -4-1208	buc	2,000	12 300,00 0,00	24 600,000 0,000
2	Wilo	Кожух охлаждающий для вертик.установки д125 L=500.0	buc	2,000	4 561,00 0,00	9 122,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			33 722,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			404,664
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				34 126,664
		2. Lucrari de montare				
3	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc	2,000	194,06 161,45	388,118 322,896
4	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	2,000	62,71 60,54	125,412 121,086
		<i>Total</i>	lei			513,530

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	27,5 %			122,095
		<i>Transport material</i>	10 %			5,955
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2 %			1,191
		<i>Cheltuieli directe</i>				642,771
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			337,426
		<i>Total</i>				980,197
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			58,812
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 039,009 443,982
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Conducte si accesorii				
5	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 SDR-21 PN-8 d75x3.6mm	m	4,000	61,90 6,23	247,591 24,909
6	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PE 100 SDR 21 PN8 d63x3.0mm	m	3,000	48,16 8,48	144,466 25,428
7	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Муфта зажимная резьбовая д63х1 1/2"	buc	2,000	154,98 33,44	309,966 66,886
8	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переход PE100 d75x63 mm	buc	2,000	98,67 33,44	197,346 66,886
9	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE100 d75 mm	buc	2,000	278,07 33,44	556,136 66,886
10	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE100 d63 mm	buc	3,000	152,72 33,44	458,150 100,328

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 913,655
		Total Conduce si accesorii Inclusiv salariu				1 913,655 351,323
		<i>Total</i>	lei			1 913,655
		<i>Fondul social</i>	27,5 %			96,614
		<i>Transport material</i>	10 %			154,432
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2 %			30,886
		<i>Cheltuieli directe</i>				2 195,587
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			318,360
		<i>Total</i>				2 513,947
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			150,837
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 664,784 351,323

		Total	lei	37 830,457
		Total deviz: Inclusiv salariu		37 830,457
				795,305

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-10-
CT.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8

Насосная станция подкачки N10 по ГП. Lucrari tehnologice

Valoarea de deviz 37 830,457 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,261	57,66	649,310
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,288	57,66	16,606
3.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	2,100	57,66	121,086
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	57,66	8,303
		Total manopera				795,305

Materiale:

1.	02374820311	Погружной насос типа -4-1208	buc	2,000	12 300,00	24 600,000
2.	02374820312	Кожух охлаждающий для вертик.установки д125 L=500.0	buc	2,000	4 561,00	9 122,000
3.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,320	0,83	3,586
4.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	1,586	33,00	52,338
5.	252121670153	Teava din polietilena PE 100 SDR 21 PN8 d63x3.0mm	m	3,106	36,75	114,145
6.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR-21 PN-8 d75x3.6mm	m	4,012	51,34	205,976
7.	252315671298	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot PE100 d63mm	buc	3,090	115,80	357,822
8.	2523156712980	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot PE100 d75mm	buc	2,060	237,50	489,250
9.	2523156712982	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Переход PE100 d75x63 mm	buc	2,060	63,33	130,460
10.	2523156712983	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная резьбовая d63x1 1/2"	buc	2,060	118,00	243,080
11.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,120	0,50	2,060
12.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	6,180	0,50	3,090
13.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	4,120	0,20	0,824
14.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	6,180	0,20	1,236
		Total materiale de construcții				35 325,867

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,035	75,50	2,643
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,160	10,00	1,600
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,490	25,00	12,250
4.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,160	72,00	11,520
		Total utilaje de construcții				28,013

Total	lei	37 830,457
-------	-----	------------

Total deviz:

37 830,457

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870-10-CT.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Wilo	Погружной насос типа -4-1208	buc			12 300,00
	02374820311	Погружной насос типа -4-1208	buc	1,0000	12 300,00	12 300,00
2	Wilo	Кожух охлаждающий для вертик.установки д125 L=500.0	buc			4 561,00
	02374820312	Кожух охлаждающий для вертик.установки д125 L=500.0	buc	1,0000	4 561,00	4 561,00
		2. Lucrari de montare				
3	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc			194,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	57,66	161,45
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7700	33,00	26,17
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	0,50	1,03
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	0,20	0,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc			62,71
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	0,50	1,54
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	0,20	0,62
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Conducte si accesorii				
5	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 SDR-21 PN-8 d75x3.6mm	m			61,90
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	57,66	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	57,66	2,08
	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR-21 PN-8 d75x3.6mm	m	1,0030	51,34	51,49
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,83	0,90
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	72,00	2,88
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena	m			48,16

1	2	3	4	5	6	7
		de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PE 100 SDR 21 PN8 d63x3.0mm				8,48
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	57,66	8,48
	252121670153	Teava din polietilena PE 100 SDR 21 PN8 d63x3.0mm	m	1,0150	36,75	38,05
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	75,50	0,88
7	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Муфта зажимная резьбовая d63x1 1/2"	buc			154,98
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2523156712983	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная резьбовая d63x1 1/2"	buc	1,0300	118,00	121,54
8	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переход PE100 d75x63 mm	buc			98,67
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2523156712982	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Переход PE100 d75x63 mm	buc	1,0300	63,33	65,23
9	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE100 d75 mm	buc			278,07
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2523156712980	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot PE100 d75mm	buc	1,0300	237,50	244,62
10	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE100 d63 mm	buc			152,72
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252315671298	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot PE100 d63mm	buc	1,0300	115,80	119,27

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.